taciturnitati tradi ta. Accur.

m Percipiēs. i.

amissionē et obliuionē diffiniti iuriis.

n Trāstulit. i.

ordinē iudiciorū vi ducere ad ipe ritos/ quibus deputabant cause.

o Confusū. per dictum vñsum qui deputabat causas imperitis. Accursius.

p Scēma. sc̄ ordīne iudiciorū.

q Lege. sc̄ hac presenti.

r Que. scilicet lex.

s Habere. i. nō volum⁹ aliqui iudicē dari q̄ leges igno-

ret et maxime qđ est hic abūdat. vt. C. de manu. tefal. l. fi.

S. i. idē intellige de delegatis. nā hec constitutio de his tra-

ctat. secus in ordinariis. vt. l. prox. nostris enim r. t. t. C.

de iudi. certi iuriis. l. Sol. ibi non dicit q̄ literas ignore-

licet sit miles. Vei dic q̄ ibi habebat experimentum cau-

nobis visa sunt ad vestrā reue- rentiā et honores o colendissi- mi patres volum⁹ in perpetuū splendere nostre rei publice tā ad nostrum ornatū q̄ ad no- stre largitatis p̄bationē quā nostris patrib⁹ et consulibus sacerdotibusq̄ contulimus.

D e iudicibus. vt nullatus cum iure iurando eligatur aliquis iudex q̄ permanet ei: vt appellatiōes accipiāt mo- dis oib⁹ indices: vt in me- dia līte facte forme quomodo oporteat decti cognitionem non attendant iudices.

I dem au. Jo. p̄fecto p̄. or. ex consuli ac patritio.

**A** zenone pie mēorie scri- pra est lex⁹ de iudicio- rū ordīne: multis qui dem muta- tiones subseqūti⁹ suscipiēs temporib⁹: ad hoc autē perue nit vt paulatim pene oīno ca- deret. nā et qui in ea cōscripti sūt pedanei iudicēs humāna oēs reliquerūt vitā: et pluri- ma diffiniti iuris tacita sūnt et certā nō meruerūt memorīa: sed vñlus hoc p̄cipiens in aliā translūlit figurā. Nos igit vidētes oīno cōfusum⁹ iudicij scēma⁹ exst̄maūt⁹ oportere hac lege⁹ determinare: que de

ſarum. hic nōt hic subiicit. Vei dic q̄ ibi interim inter mi- litē tantū illud ſibi permittitur. vt. C. de iuri. om. iudi. l. magisterie. nō inter alios vi hic. Itē ſec⁹ ſi delegaretur le- literatus a principe scienti. vt. ff. de re iudi. quidam cōſi- lebat. ſed ſi ab eo ignorantē vel ab alio ſcienti vel ignorante illiteratus dele gal. non valerib⁹ Accursius.

C Noſtris. q. d. aliud cl̄ in admis- nistratorebus: qui cīti imperiū iur- p̄t eē eo q̄ h̄t ſeſſores q̄ ſupplēt eū defectū: ſz hi iudices p̄cipie p̄pter peritū legum eligunt. Azo. et ſic r̄pōdet tacite ob- iectioni.

D Administrato- torib⁹ ſc̄lūt p̄- ſidibus prouincia- rum. Al.

E Assētores. sc̄ conſiliatores. vt. ſe- defun. ſeſſu. ſi illud.

F Illi autem. ſ. de- legati et inerudi- ti iudices.

G Qui ex ſe. sc̄ Līatus tradere iudices: vt sub debet ē ūt. ſic not. q̄ in: iudex non debet eſſe aduo- catus: ſic nec tu et aduo- catus. vt. C. medic⁹ de poſtu. l. ſ. licet et altera lex illa intel- ligi poſſit. nec me- dius ſine phisica. vt. ff. de offi. pre. il. licitas ſ. ſicut. nec cyrurgicus ſine cy- rurgia. vt. ff. ad. l. aqua. qui actione. ſ. ſi. nec doctor in doct⁹. vt. l. de san. epi. ſ. ſi. nec instru- ctoſ. instruendus. vt. ff. de eden. l. ſi quo ex argento- rū. ſ. ſi. et ſi cui⁹ rei perutis ab aliquo exigitur ſi nō habeat eſſe in culpa. vt. ff. quod qđq̄ in. l. ſ. Accursius.

H Vetus igitur ſcēma. i. forma. Al.

I P̄titorio. locū vbi p̄titor reddit iura.

J Attestationem. q. d. eligemus eos qui bone fame et te- stimoniū ſunt. Azo.

K Erunt. ſc̄ et actorum et reorum. Al.

L Selūm. i. eligimus iam vñ ſubiicit: et enumerat pri- mo. viij. qui ex minori ordīne eligunt. et poſtea quatuor qui ex maiori. et ſc̄ ſunt. r. t.

- a **C** Anatholius. primus.  
b **C** Flauianus. secundus.  
c **C** Alexander. tertius et quartus et quintus.  
d **C** Alexander. alter sex<sup>o</sup>. et duo aliij. s. septim<sup>o</sup> et octauus  
e **C** Ex quizico. i. q fuit de illa terra. vt. s. de mons. h. in  
fine. colla. i.

f **C** Coperens. s.  
cognovimus. Al.  
g **C** Alii multitu  
dine. i. experimen  
to multarū cau  
stū et magnis cin  
gulis. Ajo.

h **C** Pierati. i. ob  
sequiū et fidē pre  
stat nobis pīs.  
i **C** Platone. hic  
est primus de q  
tuor maioriib<sup>o</sup> i  
dicib<sup>o</sup>.

k **C** Victorem. hic  
est secundus. Bc.  
l **C** Bellada. ciui  
tas quedā. Al.

m **C** Focam. h. ter  
tius est de matou  
bus. et quod dicit  
quecum supple fo  
cam dicovirū lau  
datū. q̄cūq sedes  
nouerit. i. q̄cūq  
fede fuit electus et  
notus. et non solū  
estis etiam preslan  
tem sibi sedem. i.  
eligenē. si dice  
ret tā ipsum electū  
eligenē focam.  
dico enā. q̄cūq q̄  
legū sunt. et sic no  
q̄ qui bene legit ē  
laudandus. vitu  
perandus q̄ male  
vt hic. et. i. de san  
epis. h. i. et. i. e. q̄  
hos autem.

n **C** Marcellum.  
hic est quartus.

o **C** Justicie. q̄  
iusticiam habet in  
promptu. vel quia  
seruat bene eam. et  
supple ita sc̄ p̄ miramur. Accur.

p **C** Scimus. quia omnes petere a nobis vt eum insi  
tueremus cum alijs.

q **C** Consiliario. solitus erat iste marcellus semper habe  
re secum aliquē legis perutū cui<sup>o</sup> consilio decidere causas  
solebat. et hic habebat apionē. vt subiicit.

r **C** Delegamus. i. delegabimus vel delegam<sup>o</sup> in presen  
ti et fuerit q̄b subiicit erit p̄terit subiunctu. et sic no  
ta q̄ isti sunt delegati. et de his tractat hec constitutio vt  
dixi. s. eo. h. i. et nota q̄ loquuntur vt in tercia persona. i. vt  
in secunda hic de illis.

s **C** Judicium. s. delegatorum maiorum. nam. s. in illo. s.

vetus. hucusq minores et maiores delegavit. et hic per  
mittit maiores delegare minorib<sup>o</sup> quos vocat pedaneos  
officio et dignitate. Alij vero erant pedanei officio sed non  
dignitate. nec potest dici q̄ hic vocet iudices administra  
tores. quia. s. eo. s. nos circa pīn. ordinarios sive admini  
stratores eos sic in